ПРОТОКОЛ № 3
Заседания Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение проектных организаций Республики Карелия»

(Далее – Ассоциация)

г. Петрозаводск

         «03» февраля 2023 года
Место проведения собрания: 185035, город Петрозаводск, улица Андропова, дом 15.

Офис ООО Инженерный центр «Штрих».

Дата и время заседания Правления: 03 февраля 2023 г. 10 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель Правления: Лыков Сергей Федорович

Члены Правления: Зорин Александр Иванович, Лощилов Сергей Юрьевич, Самохвалов Василий Алексеевич, Галафеев Александр Сергеевич.

Общее число членов Правления – семь. Присутствовали пять (71%).

В соответствии с Уставом Ассоциации ОПО РК (СРО) кворум для принятия решений имеется.

Директор Ассоциации ОПО РК (СРО) – Кобзев Анатолий Валентинович.

Секретарь – Светланов Сергей Леонидович, заместитель директора Ассоциации ОПО РК (СРО) (протокол ведется секретарем).
Повестка дня:

1. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации сведений члена Ассоциации ООО КЦИП «Алгоритм» в части увеличения уровня ответственности возмещения вреда по заявлению (ИНН 1001338891, г. Петрозаводск Республики Карелия).
2. Разное.

По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:
Кобзева А.В., с информацией о том, что Общество с ограниченной ответственностью Карельский центр инновационного проектирования «Алгоритм» обратилось в Ассоциацию с заявлением и внесло доплату взноса до 2 уровня ответственности в компенсационный фонд возмещения вреда (далее – КФ ВВ), размещенный на спец/счете в Карельском отделении №8628 ПАО СБЕРБАНК г. Петрозаводска (ранее был установлен 1-ый уровень ответственности ВВ).
Требованиям Ассоциации организация соответствует (прилагается заключение).
Таким образом, на основании выше изложенного, необходимо внести изменения в реестр членов Ассоциации, а именно:
	№ п/п
	Наименование организации
	ИНН
	Запрашиваемый уровень ответственности и сведения об оплате

	1.
	ООО КЦИП «Алгоритм»
(г. Петрозаводск РК)
	1001338891
	2 ур. отв. ВВ

(100 000 руб. в КФ ВВ доплатили 02.02.2023 г.,
плат. пор.  № 87)

ГОЛОСОВАЛИ: «за» — единогласно

РЕШИЛИ: Для члена Ассоциации ООО КЦИП «Алгоритм» (ИНН 1001338891, г. Петрозаводск РК) установить право на подготовку проектной документации по договорам подряда с предельной стоимостью работ по одному такому договору не превышающей  50 000 000 рублей (2 уровень ответственности возмещения вреда) в соответствии с заявлением и внесенной доплатой в компенсационный фонд возмещения вреда.
По второму вопросу повестки дня: не было.
Председатель Правления

Лыков С.Ф.
Секретарь  заседания Правления

Светланов С.Л.
1
PAGE
2